vengi a presentarsi in termine de zorni 30, sotto pena di esser bandito di terre e luogi nostri e navilii armadi e disarmadi, con taia de ducati 1000; di so beni siano di la Signoria nostra; e chi el prenderà e condurà ne le forze habi la taia, e li sia taià la ..., et remandà al bando. Et la seconda volta rompendo il confin, siali taià la testa dil busto sì ch'el muora, e dita condanation sia publicà da matina su le scale di Rialto.

*Exemplum.*

*Reverendissimo domino cardinali Sedunensi.*

Minus frequenter hisce diebus scripsimus ad reverendissimam dominationem vestram rationem scilicet habentes quotidianarum ejus et gravissimarum occupationum, sed cum illa signa communicanda acciderunt, egimus potius per provisorem nostrum generalem, vel per reverendum dominum protonotarium Mocenicum, quos ambos vestrae reverendissimae dominationis diligentissimos cultores (*sunt*). In praesenti vero, cum videamus, ductu ipsius felicissimo, gallicum exercitum jam tandem Italiae possessione depulsum, alpes turpi fuga transcendisse praestito ab ea, quod magis arduum fuit, non aliquid ad eam scribere nolimus super hanc ipsam rem ad tanti ac tam praedari operis consumationem pertinentem, tam egi volumus pro comperto habere hunc eundem esse reverendissimae dominationis vestrae sensum,

et hoc ipsum velle siquidem posi ejus tam memorabilia gesta, quae, summa virtute, universum pene divi Petri patrimonium Romanae Ecclesiae restituit, quae de rebus italicis tam optime merita est, etiam atque etiam videndum est ne qua electi istius ignis scintilla intra [461] aedes remaneat quae inhabitantium quietem turbare possit. Tenentur adhuc a gallorum reliquiis Mediolani atque Cremonae arces; tenentur civitates Brixia, in qua sunt ad mille amplius equites et fere tria milia peditum, et Crema, Bergomique Capella ac alia castella singula nominemus; neque tenent modo haec galli, sed quoniam exercitus sanctissimae confoederationis longius abest, licentia quadam, nec fame minus munimentis decedunt et praesidiis Brixiae praesertim et agros et omnia circumquaque adiacentia depopulant, vastant, infestant nihilo minore insolentia quam si prope in arces staret iustus et integer suorum exercitus. Horum extremam et nimiam forsitan quam fini proxima est confidentiam et temeritatem refringi necesse est: et quia optatissima nobis sunt quaecumque augere possunt vestrae dominationis reverendissimae laudum culmen et gloriae, vehementer eam rogamus ut reducere horsum velit, vel potius praemittere de copiis istis, quae certe ut viderint omnia vice-rint, non absque opulentissima praeda maximoque militum eorum lucro qui a reverendissima dominatione vestra mittentur, ob rerum praeciosarum divitias et pecunias quas ab ipsis gallis in praesidia, et arces ipsas, congestas fuisse credibile est, vestraeque reverendissimae dominationi gloriam retulerint immortalem.